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در سال 2024 پنج کنفدراسیون از شش کنفدراسیون، مسابقات قهرمانی 
قاره ای خود را برای تیم های ملی برنامه ریزی کرده اند که براساس آن رقابت های 
جام ملت های آسیا ژانویه 2024 به میزبانی کشور قطر برگزار خواهد شد. 
بر همین اساس سایت  »فوتبال رنکینگ« که براساس داده های مختلف 
هر ماهه رنکینگ کشورهای عضو فیفا را بررسی و زودتر از خروجی فیفا 
براساس بررسی های مختلف، رنکینگ ماه بعدی میلادی را اعلام می کند؛ 
در برهه های زمانی مختلف و براساس این داده ها، شانس موفقیت کشورها 
در تورنمنت های مختلف مثل جام های جهانی یا جام های قاره ای مانند 

همین جام ملت های آسیا را بررسی و منتشر می کند. 
این سایت بین المللی در ابتدای بررسی های خود نوشته است: »به هر حال 
رقابت های جام ملت های آسیا 2023 به میزبانی کشور قطر از جمعه 12 ژانویه 
یه ادامه دارد. این رقابت ها در فرمت  آغاز می شود و تا فینال روز شنبه 10 فور
مشابه دوره قبلی در سال 2019 که برای اولین بار با این فرمت به میزبانی امارات 
برگزار شده، انجام خواهد شد. به این شکل که 24 تیم در 6 گروه 4 تیمی ابتدا 
در مرحله گروهی با هم به رقابت می پردازند تا 16 تیم صعود کننده به مرحله 
بعدی رقابت ها مشخص شوند.« در این مرحله تیم های اول و دوم هر گروه 
به همراه 4 تیم برتر از گروه های شش گانه، 16 تیم حاضر در مرحله یک هشتم 
نهایی را تشکیل خواهند داد. بر همین اساس سایت فوتبال رنکینگ، به 
ی برنامه کامل مسابقات براساس داده های مختلف پرداخته و  شبیه ساز
در اینجا احتمالات )بر حسب درصد( مورد بررسی قرار گرفته است. گفتنی 
ی برای بررسی  ی ها بیش از 10000 شبیه ساز است براساس نتایج تمامی باز
دقیق وضعیت هر کشور از صعود به مرحله حذفی تا قهرمانی آنها در این 

رقابت ها مورد محاسبه قرار گرفته است. 

 شانس قعرنشینی ایران در گروه زیر یک درصد!
ابتدا این سایت مرحله گروهی این رقابت ها را مورد بررسی قرار داده که براساس 
، استرالیا، ایران، ژاپن، کره جنوبی و  آن از گروه های شش گانه کشورهای قطر
عربستان از بیشترین شانس برای صعود به عنوان صدرنشین از گروه های خود 
برخوردار هستند. در این بین تیم ملی ایران بعد از ژاپن و کره در بین سایر 
تیم هایی که از شانس صدرنشینی برخوردار هستند با 67.81 درصد به عنوان 
سومین تیم و عربستان با 44.71 درصد به عنوان ششمین تیم شناخته می شود. 
گردان قلعه نویی  نکته قابل توجه اینکه بعد از شانس 67.81 درصدی شا
برای صدرنشینی، این تیم از شانس 19.29 درصدی برای کسب عنوان دومی 
گروه، 11.91 درصدی برای کسب عنوان سومی گروه و تنها 0.99 درصد برای 
قعرنشینی در گروه سوم رقابت ها برخوردار است. جالب اینکه در همین 
گروه به همین نسبت )زیر یک درصد( هنگ کنگی ها از شانس صدرنشینی 
برخوردار هستند. تیم ملی ایران با کشورهای امارات، فلسطین و هنگ کنگ 
در این گروه همگروه خواهد بود که به همین ترتیب این تیم ها از شانس صعود 

برخوردار هستند. 

 ایران چهارمین شانس صعود به مرحله حذفی
این سایت سپس به بررسی مرحله اول حذفی پرداخته است. در این جدول 
شما احتمال اینکه هر تیم به طور مستقیم به عنوان شماره یک یا دو واجد 
شرایط برای حضور در مرحله حذفی شود را می بینید. ستون nr1_2 شانس 
صعود به عنوان تیم های اول و دوم و ستون nr3 شانس صعود به عنوان یکی 
ی  از 4 تیم برتر از رتبه های سوم گروه ها را نشان می دهد. ستون آخر نیز حاو
احتمال کل برای واجد شرایط شدن در مرحله حذفی را نشان می دهد. در 
این جدول تیم ملی ایران بعد از کشورهای ژاپن، کره جنوبی و استرالیا با 
شانس کل 96.51 درصدی در رده چهارم قرار گرفته و جالب اینکه از این 
بین می توان به شانس حدود 10 درصدی تیم ملی به عنوان تیم سوم به مرحله 
، امارات، عربستان، ازبکستان و عراق بعد از ایران،  حذفی اشاره کرد. قطر
تمام تیم هایی هستند که با شانس بالای 90 درصد برای صعود به مرحله اول 
حذفی رقابت ها توسط این سایت معرفی شده اند و جالب اینکه هنگ کنگ 
یعنی همگروه کشورمان با 7.59 درصد از کمترین شانس برای صعود به مرحله 

حذفی برخوردار است. 

گردان قلعه نویی دومین شانس برای صعود به   شا
یک چهارم

این سایت در ادامه به مسیر تیم ها برای صعود به مرحله یک چهارم جام 
نهایی جام ملت های آسیا اشاره کرده است. طبق برآوردها در این مرحله 

گردان قلعه نویی با کره جنوبی حریف سنتی  این امکان وجود دارد که شا
خود یک دیدار کلاسیک را برگزار کنند. در بررسی شانس صعود تیم ها 
به مرحله یک چهارم نهایی باز هم تیم ملی ژاپن با 88.62 درصد شانس 
بیشترین شانس را برای صعود به جمع 8 تیم برتر برخوردار است و این در 
حالی است که ایران با 83.16 درصد از این لحاظ در این جدول در رده دوم 
و بالاتر از استرالیا، کره جنوبی، قطر و ازبکستان و امارات قرار دارد و این 
در صورتی است که در این جدول عربستان نیز در رده هشتم جای دارد. 
در این جدول 11 کشور از 24 کشور از شانس کمتر از 20 درصد برای رسیدن 

به این مرحله برخوردار هستند. 

 کدام کشورها برای صعود به نیمه نهایی بیشترین 
شانس را دارند؟

همچنین در بررسی شانس های صعود به مرحله نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا، ایران به رتبه سوم سقوط کرده و بعد از ژاپن و استرالیا با 48.33 درصد 
در رتبه سوم قرار گرفته است. براساس این آمار 4 کشور ژاپن، استرالیا، ایران 
و کره جنوبی از بیشترین شانس برای رسیدن به این مرحله برخوردارند. البته 
گفتنی است این شانس ها براساس قدرت و رتبه بندی تیم ها در قیاس با 
یابی شده و در غیر این صورت این امکان وجود  سایر تیم های دیگر ارز
دارد که هرکدام از این کشورها در دورهای یک هشتم یا یک چهارم به دست 
یکدیگر حذف شده و تا مراحل بالاتر نرسند. در این جدول 14 کشور از 24 
کشور حاضر در این رقابت ها از زیر 10 درصد و 5 کشور نیز از زیر یک درصد 

برای صعود به نیمه نهایی برخوردار هستند. 

 فینالیست ها مشخص شدند
در دیدار فینال رقابت ها و با توجه به بررسی های ممکن، تیم های ملی فوتبال 
ژاپن و ایران از بیشترین شانس برای رسیدن به دیدار نهایی برخوردارند. به این 
ترتیب که سامورایی ها با 53.65 درصد و یوزها با 33.49 درصد از بیشترین 
شانس نسبت به سایر تیم ها برخوردار هستند. قطر میزبان و عربستان در این 
جدول در رده های پنجم و هشتم قرار دارند و جالب اینکه 20 کشور زیر 15 
درصد شانس برای صعود به فینال داشته که در این میان تنها هنگ کنگ از 

شانس صفر درصدی برای حضور در دیدار نهایی برخوردار است. 

 ایران نایب قهرمان جام ملت ها!
درنهایت این سایت به بررسی احتمال قهرمانی این رقابت ها پرداخته که 
مطابق تمامی جدول ها ژاپنی ها از بیشترین شانس برای قهرمانی با 36.36 
درصد برخوردار هستند و ایران با 17.57درصد در رتبه دوم برای شانس کسب 
عنوان قهرمانی این رقابت ها قرار گرفته است. بعد از ایران، کشورهای استرالیا، 
، ازبکستان، عراق، عربستان، عمان و امارات در مجموع 10  کره جنوبی، قطر
ی هستند که به ترتیب از شانس های بیشتری برای قهرمانی رقابت های  کشور
یابی های ممکن سه  جام ملت ها برخوردارند و این در شرایطی است که با ارز
کشور اندونزی، هند و هنگ کنگ با صفر درصد هیچ شانسی برای قهرمانی 

در جام ملت های آسیا 2023 نخواهند داشت. 

عملکرد پرنوسان داوران در رقابت های لیگ برتر دیگر از حد گذشته 
و فرازهای جدیدی از قضاوت های عجیب وغریب در طول این 
مسابقات می بینیم که اتفاقا در محور همه آنها حضور خداداد 
یان بیش از پیش به چشم می خورد. تا همین چند وقت پیش،  افشار
فقط اشتباه در قضاوت بود که مورد توجه اهالی فوتبال و رسانه ها 
قرار می گرفت اما اخیرا فارغ از قضاوت یک مسابقه، دخالت هایی 
یر سوال  ل داور به عنوان قاضی میدان را ز می شود که عملا استقلا
می برد. نمونه این اتفاقات را طی هفته جاری در بازی آلومینیوم و 
صنعت نفت به چشم دیدیم. همین موضوع باعث شد تا با علی 
خسروی در مورد بلایی که بر سر داوری فوتبال ایران آمده دقایقی 
ــه داوری  ــبت ب ــا را نس ــرد ذهنیت ه ــلاش ک ــروی ت ــم. خس ــو کنی گفت وگ
همچنان مثبت نگه دارد، با این حال او خود به خوبی می داند آشی 
یان برای داوری پخته بیش از حد شور شده است.  که خداداد افشار

صحبت های خسروی در گفت وگو با »فرهیختگان« را بخوانید. 

ــوم رخ داد قابل دفاع  اتفاقاتی که در قضاوت بازی صنعت نفت و آلومینی
ید؟ نیست. چه توضیحی برای این موضوع دار

داور پنالتی می گیرد، کمک داور پنالتی را رد می کند اما داور نظر او را 
نمی پذیرد. در ادامه وقتی قرار است تشریفات به ثمر رساندن پنالتی 
انجام شود، داور چهارم نیز اعمال نظر کرده و مدعی می شود پنالتی 
که دو نفر از همکارانش پنالتی را  صحیح نیست. وقتی داور می بیند 
وتو می کنند تصمیمش را برمی گرداند. درواقع زمانی که صرف لغو کردن 
پنالتی شد کمی طولانی بود وگرنه داور برای اینکه بخواهد پنالتی را کنسل 
کند، زمانی نخواسته بود. همین هم باعث شد تا شائبه به وجود بیاید 
یان فیلم را دیده و در تصمیم داور اعمال نظر  و برخی فکر کنند افشار
یان هم این  کرده است، درحالی که اصلا این طور نبود. حتی خود افشار

موضوع را تکذیب کرد. 

باز هم توجیهی برای اینکه یک ربع از وقت بازی صرف تردید داور در اعلام 
یا رد پنالتی شود، وجود ندارد. 

اتفاقا با شما موافقم. از نظر من هم تجدید یا کنسل کردن پنالتی به این 
همه زمان نیاز نداشت و داوران باید سریع تر اقدام می کردند اما معتقدم 
تا زمانی که هنوز توپ به گردش در نیامده است داور می تواند نظرش را 
گر گل زده شود و کمک قبول  عوض کند. این متن قانون است حتی ا

ی برنگشتند داور می تواند گل را مردود کند.  نکند، تا وقتی که به باز

ید طی هفته های اخیر تمام جنجال های داوری در بازی هایی  قبول دار
که یک طرفش تیم آلومینیوم بوده، رخ داده است. آیا به نظر شما این 

شائبه برانگیز نیست؟
این یک اتفاق است. فصل قبل هم این شرایط برای تیم مس رفسنجان 
به وجود آمده بود. حتی به محمد ربیعی، مربی وقت مس در آن زمان 
زنگ زدم و از او عذرخواهی کردم. این فصل هم همه اتفاقات بد برای 
یان هم برای تماشای  ی های آلومینیوم رخ می دهد. دلیل اینکه افشار باز
ی به ورزشگاه رفت، همین حساسیت ها درخصوص تیم آلومینیوم  باز
یان با این کار می خواست به آلومینیومی ها اطمینان  بود. در اصل افشار
ی  بدهد قصد و غرضی در کار نیست، به همین دلیل به عنوان ناظر داور
به ورزشگاه رفت اما متاسفانه شرایط خوب پیش نرفت. متاسفانه هرچه 

یان بیشتر تلاش می کند نتیجه بدتری دارد! افشار

با این شرایط نه تنها داوری بلکه فوتبال هم در حال ضربه خوردن است. 
باید شرایط را تغییر دهیم از این رو پیشنهاد می کنم در تعطیلات 
کمیته داوران در  میان فصل، مدیران و مربیان به همراه داوران و رئیس 
کارگروهی دو سه روزه گرد هم جمع شده و رفتارهای 15 هفته اول را چک 
کرده و همه عوامل دخیل را مورد بررسی قرار دهند. مصاحبه ها و حتی 
بیانیه ها هم مورد بررسی قرار بگیرند. مردم از فوتبال لذت می برند و باید 
ی کرد. ما که نمی توانیم به خیلی از امکانات دسترسی  برای این فوتبال کار
یم برای رفع مشکلات  داشته باشیم، باید با توجه به توانایی هایی که دار
تلاش کنیم و من فکر می کنم با این کارگروه یکی دو روزه می توان بخش 
یادی از مشکلات را برطرف کرد. من در دوران قضاوت با مربیانی که در  ز

حال حاضر در لیگ حضور دارند مراوده داشتم و در قضاوت مشکلی 
یم، می توانیم  گر وقت بگذار با آنها پیدا نکردم. واقعیت این است که ا
مشکل را برطرف کنیم. به قول مایلی کهن فوتبال محبت خداست پس 

باید آن را حفظ کنیم. 

چندی پیش چنین جلسه ای به شکل مختصرتر با حضور مهدی تاج برگزار 
شد ولی چندان اثری در عملکرد داوران ندیدیم؟

این بی انصافی است که بگوییم هیچ تاثیری نداشت. پس از این جلسه 
بود که هدست برای داوران تهیه شد. پرداخت حق الزحمه داوران سرعت 
بیشتری گرفت و لباس های آستین بلند در اختیار داوران قرار گرفت و از 
ی که بهتر قضاوت  همه مهم تر اینکه قضاوت نوبتی برداشته شد و هر داور
ی  ی بیشتری به او می رسد. به این ترتیب پس از هر هشت باز کند، باز

یم.  ی با حضور داوران تاثیرگذار دار وبینار

ــا نظارت درستی روی قضاوت داوران صورت  شاید چون VAR نیست ی
ــتند.  ــدی نیس ــدان ج ــان چن ــز در عملکردش ــا نی ــرد آنه نمی گی

اتفاقا برعکس. عدم وجودVAR بهانه ای برای قضاوت نادرست نیست؛ 
یدئویی باشد، کار داور راحت تر است  گر این سیستم کمک داور و که ا چرا
و با اطمینان بیشتری قضاوت می کند چون ضریب امنیتی بالاتری دارد. 

با این حال معتقدم داور باید جلوتر از VAR باشد. 

تکلیف سیستم هایی که AFC در ایران نصب کرده بود، چه شد؟ آیا 
دستگاه ها را از کشور خارج کردند؟

ی  متاسفانه پیشنهادهای مرا گوش نمی کنند. هر دو دستگاه را جمع آور
گر قرار باشد باز هم مسابقات برگزار شود، دوباره دستگاه ها  کرده و بردند. ا
را می آورند. هنوز اجازه ندادند از این سیستم ها در مسابقات استفاده کنیم 
که ابتدا باید آموزش ببینند. در این خصوص می دانم که شبیه سازها  چرا
به زودی وارد ایران می شوند، در این صورت 8 داور ما به طور قطع لایسنس 
گر شبیه سازها به سرعت وارد ایران شوند برای سایر داوران هم  می گیرند. ا
یم. البته این شبیه سازها فقط جنبه آموزشی  کلاس های آموزشی می گذار
 ، که کار دارند و اصلا نمی توانیم در مسابقات از آنها استفاده کنیم؛ چرا

قانونی نیست. درست مثل دوربین هایی که کنار زمین است. هر کس 
دوربین بیاورد و بخواهد قضاوت داور را براساس این دوربین ها قضاوت 

ی شود.  ی جمع آور کند باید از سوی ناظر باز

ــی  ــد و حت ــود بیای ــه وج ــبهات ب ــی ش ــد برخ ــث ش ــرر داوری باع ــتباهات مک اش
موضوع شرط بندی در قضاوت ها نیز مطرح شد. نظر شما چیست؟

40 سال است داور هستم و بارها از این حرف ها شنیدم. حتی در 
که قضاوت می کردم بارها اتهامات مختلفی به من زدند. ما  زمانی 
کنون چنین افرادی  دیگر به این حرف ها عادت کردیم. در بین داوران تا
ی هم ببینم همه شان را جمع می کنم. متاسفانه  گر روز را ندیدم و ا
ی موارد دیگر از دنیا جا مانده ایم.  ی بلکه در بسیار ما نه تنها در داور
کنیم بعد از فغانی  ی که ثابت  باید خود را به دیگران برسانیم. به طور
هم می توانیم در جام جهانی داور داشته باشیم. به نظر من بهترین 
مدیران  و  بیان  مر و  داوران  بین  مشکلات، جلسه  حل  برای  راه حل 
ما  داشت.  خواهد  خوبی  نتایج  قطعا  جلسه  این  باشگاه هاست. 
ی  سختگیری های خود را انجام می دهیم و به نظرم تشکیلات داور
خیلی ربطی به قضاوت آنها ندارد بلکه آنها برای بالا بردن سطح خود 

باید بیشتر تلاش کنند

طی سال های اخیر قیمت تیم ها بالا رفته و به نوعی سرمایه افراد به 
حساب می آید، مخصوصا تیم هایی که به شکل خصوصی اداره می شوند. 
به نظر می رسد بسیاری از جنجال ها ازجمله چاقوکشی هایی که علیه 
داوران صورت گرفته در پی این افزایش قیمت و ارزشمند شدن تیم ها و 

ی در آن است؟ سرمایه گذار
پس به این نتیجه می رسیم که پول حرفه ای به فوتبال تزریق شده اما رفتار 
گر قرار است پول به فوتبال تزریق شود باید جنبه آن  یم. ا حرفه ای ندار
را هم داشته باشیم، مخصوصا مدیرانی که به شکل خصوصی فعالیت 
می کنند و درواقع مدیران هزینه هستند. زیرا در فوتبال نمی بینیم باشگاهی 
درآمدی داشته باشد. مدیران هم به این دلیل که می خواهند در جایگاه 
ی می زنند. خیلی از جنجال ها  خود باقی بمانند برای بقا دست به هر کار

این طور شکل گرفته است. 

شبیه سازی جام ملت های آسیا 2023 توسط سایت  »فوتبال رنکینگ«؛ ایران- ژاپن در فینال!
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